
BESLUTNINGSREFERAT 
DANMARKS BIAVLERFORENINGS GENERALFORSAMLING 2026 

TID: Lørdag den 25. april 2026 
STED: Dalum Landbrugsskole, Landbrugsvej 65, 5260 Odense S 

REPRÆSENTATION: 3836 medlemmer ud af 6192 (62%) 

Dagsorden 
1. Valg af dirigent
2. Valg af stemmetællere
3. Bestyrelsens beretning
4. Fremlæggelse af det reviderede regnskab
5. Bestyrelsens forslag og planer for kommende år
6. Forslag fra foreninger, listeforbund og bestyrelsen
7. Forslag til budget herunder kontingent
8. Valg af formand. På valg er Torben Strømgaard Hansen (genopstiller ikke). Bestyrelsen

foreslår Alice Schou Nørgaard (opstiller)
9. Valg af bestyrelsesmedlemmer (på valg er: Helle Sehested (genopstiller), Lottie Holm

(genopstiller) og Kristian Stokholm (genopstiller)) og 1 suppleant Thomas Vilhelmsson
(opstiller til bestyrelsen)

10. Forslag til mødested for næste års generalforsamling
11. 11. Eventuelt

Ad. pkt. 1: Valg af dirigent 
Bestyrelsen foreslog Morten Westy, som blev valgt. 
Dirigenten konstaterede, at generalforsamlingen var lovligt indvarslet og materialet udsendt i 
henhold til bestemmelserne i foreningens vedtægter. 

Ad. pkt. 2: Valg af stemmetællere 
Susanne Bengtson, Mads Kaare og Rikke Højer Pedersen blev valgt som stemmetællere. 

Ad. pkt. 3: Bestyrelsens beretning 
Formand Torben Strømgaard Hansen og de respektive udvalgsformænd fremlagde beretningen. 
Beretningen medførte enkelte kommentarer, blandt andet: 
Joachim Bentzen (Østfyns BF): Opfordrede til at bogen Bierne i Danmark sendes til Nota, hvor 
den kan blive indtalt, så ordblinde og svagtseende kan få glæde af bogen. Man kunne også 
overveje at lade andre af foreningens udgivelser blive indtalt – søg evt. penge til projektet. 
Rune Havgaard Sørensen: Vi undersøger mulighederne for, hvordan vi kan få gjort Bierne i 
Danmark tilgængelig via Nota. 
Gert Pedersen Aamand (Hammel og Omegns BF): Efterlyste tiltag til at få undervisningsmaterialet 
Biernes Verden bedre ud til skolerne.  
Helle Sehested: Biernes Verden kommer ind i den nye strategi og der vil blive sat tiltag i værk, så 
skolerne atter bliver gjort opmærksomme på undervisningsmaterialet. 
Beretningen godkendt ved applaus. 



Ad. pkt. 4: Fremlæggelse af det reviderede regnskab 
Rune Havgaard Sørensen fremlagde årsrapporten for 2025, der er revideret af den statsautoriserede 
revisor og forsynet med en revisionspåtegning uden bemærkninger. Årsrapporten er gennemgået og 
godkendt af bestyrelsen ved bestyrelsesmøde den 3. marts 2026. Årsrapporten udviser et årsresultat 
på kr. 965.781,-, der særligt kan relateres til afholdelsen af verdenskongressen i efteråret. 
Hertil kommer Honningreklamefondens resultat, som i 2025 udgør kr. 28.518,- 
Regnskabet blev godkendt ved applaus. 

Ad. pkt. 5: Bestyrelsens forslag og planer for kommende år 
Rune Havgaard Sørensen gav en overordnet introduktion til Strategi 2030. Der er tale om en 
emergent strategi, som gør det muligt løbende at kunne justere i forhold til, om der opstår forhold, 
som giver anledning til tilpasning. Han opfordrede samtidig de delegerede til at komme med ideer 
til aktiviteter, som kan indarbejdes i strategien. 
Herefter fremlagde udvalgsformændene sigtelinjer for de respektive udvalg.  
Viggo Munch (Fredericia of Omegns BF): Vedr. strategiens hensigt om at forbedre fødegrundlaget, 
gælder det kun honningbier eller også vilde bier? 
Jens Erik Ørum (Gl. Roskilde Amts BF): Skriv de vilde bier ind i strategien.  
Rune Havgaard Sørensen: Det gælder alle bier, og det vil blive tilføjet under området ”Bierne”, 
første punkt: ”bier og andre bestøvere”.  
Intentionerne i planerne blev taget til efterretning af generalforsamlingen. 

Ad. pkt. 6: Forslag fra foreningerne, listeforbundene og bestyrelsen 
Torben Strømgaard Hansen fortalte, at bestyrelsen i øjeblikket er i dialog med Danske Biavleres 
Landsforening (DBL), som har henvendt sig med baggrund i et ønske om at nedlægge DBL. 
Medlemmer af DBL tilbydes at overgår til medlemskab af Danmarks Biavlerforening mod et 
reduceret kontingent i to år – differencen i kontingentet skal således dækkes af DBLs 
bankindestående, således at ordningen er udgiftsneutral for Danmarks Biavlerforening. Bestyrelsen 
foreslog derfor, at det i perioden 2026-2028 er muligt at tilbyde reduceret kontingent til specifikke 
grupper, mod at differencen betales på anden vis af eksterne bidrag.   
Jens O. Svendsen (Ribe og Omegns BF): Opfordrede til opbakning til forslaget. 
Forslaget vedtaget ved applaus. 

Ad. pkt. 7: Forslag til budget herunder kontingent 
Danmarks Biavlerforenings budget for 2027 herunder kontingent (uændret kr. 740,-) blev fremlagt. 
Forslaget til budget herunder kontingent (uændret kr. 740,-) vedtaget ved applaus. 

Ad. pkt. 8: Valg af formand 
Torben Strømgaard Hansen havde meddelt, at han ikke genopstillede til formandsposten. 
Bestyrelsen foreslog Alice Schou Nørgaard, som opstillede uden modkandidat. 
Alice Schou Nørgaard blev valgt ved applaus. 

Ad. pkt. 9: Valg af 3 bestyrelsesmedlemmer for en 2årig periode, 1 medlem for en 1årig 
periode og 1 suppleant 
Da Alice Schou Nørgaard blev valgt som formand betød det, at der også skulle vælges et 
bestyrelsesmedlem for en 1årig periode. I alt opstillede seks kandidater til de fire bestyrelsesposter. 
Afstemningen viste, at følgende tre blev valgt til bestyrelsen for en 2årig periode: 

• Helle Sehested (3608 stemmer)
• Lottie Holm (2785 stemmer)



• Sandor Hestbæk Markus (2377 stemmer)

Desuden blev Thomas Vilhelmsson (1493 stemmer) valgt til bestyrelsen for en 1årig periode. 

Kristian Stokholm og Poul Hansen opnåede ikke valg til bestyrelsen, men opstillede til posten som 
suppleant. Et nyt valg viste, at Kristian Stokholm (2380 stemmer) blev valgt til suppleant.  

Ad. pkt. 10: Forslag til mødested for næste års generalforsamling 
Det overlades til sekretariatet at finde mødested for næste års generalforsamling. 

Ad. pkt. 11: Eventuelt 
Alice Schou Nørgaard fortalte, at udvalget havde besluttet at udnævne Langelands BF som Årets 
lokalforening. 
Alice Schou Nørgaard efterlyste på vegne af de tre udvalg ressourcepersoner, som kan knyttes til 
udvalgene.  
Gert Pedersen Aamand (Hammel og Omegns BF) opfordrede til, at annoncering af begynderkurser 
sker tidligere end det er tilfældet i dag – han ønskede at det allerede sker i begyndelsen af 
december. Rune Havgaard Sørensen: Vi skal nok sørge for en tidligere annoncering og udsendelse 
i forbindelse med begynderkurser.  

Referent: Rolf Tulstrup Theuerkauf 

For godkendelse af referatet: 

__________________________     __________________________ 
Morten Westy Alice Schou Nørgaard 
Dirigent Formand 




